ANO III - EDIÇÃO 503 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2023 21

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

~, -· PAQUETA
DOPIAUI

ID: 153D89F62B594

ESTADO DO PIAUI
P R EFEITURA MUNICIPAL DE PAOUETÁ

CNPJ, 01 .612.601ft)001-18
Avenida Filomen o Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000

PAQUETÁ-PI

DECRETO Nº 214/ 2023 - GAB. PREFEITO, 21 de j unho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAQUETÁ, Estado do Piauí, no uso das atribuições que
conferidas na Lei Orgânica Municipal: e

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração por
parte do chefe do poder executivo municipal, nos termos do art. 37, inc II da Constituição
Federal.

Art.1° Nomear os servidores: Laila de Moura Luz - CPF n° 047.296.203-56
Fiscal do Contrato, nos termos do art. 7°, II e/e art. 117, caput, todos da Lei
14.133/2021, em face do instrumento contratual abaixo:

► Instrumento: Contrato nº 055/2023
► Procedimento de origem: Processo Dispensa Eletrônica 011/2023 - Processo

Administrativo n° 031/2023.
Objeto: fornecimento de utensílios e equipamentos de ornamentação
com o tema " Festa Juninan, destinados ao festejo de São João, no prédio
da Secretaria Municipal de Educação e nas Escolas do Município de
Paquetá do Piauí-PI.

Art. 2°. Ao fiscal do contrato compete cumprir as atribuições que lhes são afetas no
art. 117, §§§ 1°, 1º e 3º da Lei 14.133/2021, entre elas, de anotar em registro próprio
todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for
necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

Parágrafo Único - Às decisões e providências que ultrapassarem a competência
do fiscal/representante deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a
adoção das medidas convenientes.

Art. 3 ° O presente Decreto entra em vigor na data da publicação.

Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paquetá/PI.

--
Anderson Clayton da Silva Barros

Prefeito Municipal

ID: CF949BA9B6754

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETÁ

CNPJ: 01.612.601/0001-18 ~ ~-
PAQuei-A
1?.9~~A~ I

Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000
PAQUETÁ-PI

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 055/2023.

OBJETO: Fornecimento de utensílios e equipamentos de ornamentação com o tema "Festa Junina",
destinados ao festejo de São João, no prédio da Secretaria Municipal de Educação e nas Escolas do Muniápio
de Paquetá do Piauí-PJ.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAQUETÁ-PJ.

CONTRATADA: COMERCIAL CAMPOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 37.578.243/0001-11, com sede na
Av. Getúlio Vargas, n° 475, Centro, CEP 64.600-002, Picos-PI, neste ato representada pelo Sr. Francisco
Jaillson da Silva campos, portador do CPF nº 011.485.033-07, residente e domiciliado na cidade de Picos
PI.

VINCULAÇÃO: Procedimento Licitatório, Dispensa de Licitação nº 011/2023/PMP, vinculado ao Processo
Administrativo nº 031/2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de Ucitação, Art. 75, II da Lei Federal 14.133/2021.

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 53.881,49 (cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e um reais,
quarenta e nove centavos).

FONTE DE RECURSOS:

PROJETO ATIVIDADE

04.122.0003.2201.0000;
12.361.0014.2701.0000;

FONTE DE RECURSOS

500 - Recursos não vinculados de Impostos;
501- Outros recursos não vinculados

540- FUNDEB- Impostos e Transferências de
Impostos;

541- FUNDEB- Complem. da União VAAF;
542 - FUNDEB - Com piem. da União VAAT;
543 - FUNDEB - Complem. da União VAAR;

DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2023.

ELEMENTO DE DESPESAS

339030 - Material de
Consumo

ID: 7B9DA89E5D0B4
ESTADO DO PIAUI

DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX
Rua Sebastião Arrais, nº 281 , Pio IX
CEP: 64660-000

TRABALHO E RESPE ITO PARA TO DOS CNPJ Nº 06.553.812/ 0001-40
http://ploix.pi.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRA TO P E Nº: 005/2023

PROCESSO ADMI NISTRATIVO Nº 009/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 048/2023

OBJETO: O PRESENTE T ERMO ADIT IVO TEM COMO OBJETO ACRÉSCIMO EM 24,54% NO VALOR

DO CONTRATO PRIMITIVO FIRMADO ENTRE AS PARTES. TENDO COMO OBJETO A

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE ROÇO NAS ESTRADAS

VICINAIS DO MUNIClPIO DE PIO IX - PI."

CONTRATANTE: PREFEITURA MUN IC IPAL DE PIO lX - PI

CNPJ: 06.553.8 12/0001-40

CONTRATADO: AMARO CO ELHO CONSTRUÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 09.292.904/000 1-02

VALOR: ACRÉSC IMO DE 24,54%, NO VALOR DO CONTRATO PRJMITIVO, TOTALIZANDO O

VALOR DE R$52.770.97 (CINQUENTA E DOIS MIL. SETECENTOS E SETENTA REAIS E NOVENTA E

SETE CENTAVOS)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL, ART IGO 65 , INC ISO!, ALlNEA "B", § 1º DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.

FONTE DE RECURSOS, 500; ÓRGÃOS PARTIC IPANTES, SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO RURAL; PROGRAMA DE TRABALHO: 26.782. 1501.2057.0000; ELEMENTO DE

DES PESA, 339039

VIGtNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO ATÉ 3 1 DE DEZEMBRO DE 2023 .

DATA DA ASS INATURA DO PRIMEIRO TERMO AD ITIVO AO CONTRATO: 15 DE MAIO DE

2023.

,i-1~ ~ ~ p~c,_
~ run o Eduardo Sousa Pereira

Pregoeiro

ID: C1F549856C574

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI
EXTRATO DE ADITIVO

ADESÃO AO PREGÃO PRESENCIAL n. 002/2020. ~ Termn Aditivo. Contratante: O Município de Santa Cruz
dos Milagres. Contratado: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ n'
05.340.639-0001-30. Objeto: Prestação de serviços objetivando admi nistração no gerenciamento dos serviços
de manutenção preventiva e corretiva, e fornecimento de peças a ser aplicada na frota de veículos e
maquinas. Prorrogação da vigência contratual por 03 (três) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de
licitações. Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 13/06/2023.

Cruz dos Milagres (PI), 13 de junho de 2023.
Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, 5/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • Email: prtfeltll'ascm«ginall.com